RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 135/2025
A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeada pela Portaria nº 172/GJM-CGAB/IFRO, de 02 de junho de 2023, no uso de suas atribuições
legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009; estabelecidas pelo
art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores; e pela Portaria nº
102/REIT- CGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025 (SEI nº 2536347) torna público o Resultado Preliminar do Edital de seleção de colaborador
externo para atendimento aos cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) de Língua Portuguesa e Cultura Brasileira para Estrangeiros, Língua
Espanhola e Língua Inglesa do Centro de Idiomas do IFRO Campus Guajará-Mirim, conforme EDITAL Nº 135/GUAJARA-MIRIM/IFRO, DE 15
DE JULHO DE 2025.

Nome completo Pontuação formação acadêmica
e experiência docente

Pontuação Prova Didática
(média da banca)

Total de
pontos Vaga Class

Janete Alvas Flores 8 65 73 Língua Portuguesa e Cultura
Brasileira para estrangeiros

1º co

Jussara Da Silva
Pioge 2 64,5 66,5 Língua Portuguesa e Cultura

Brasileira para estrangeiros
2º co

Madson Vinicius
Pereira Da Silva 4 37,5 41,5 Língua Portuguesa e Cultura

Brasileira para estrangeiros

3º co
Suple

Joel Cruz Brito 18 70 88 Língua Espanhola
1º co

Yasmin De Souza
Tosta 23 70 93 Língua Inglesa

1º co

Adão Carlos
Rodrigues Dos Santos 9 Não compareceu 9 Língua Inglesa Desc

Os candidatos classificados serão contatados via e-mail.

Fernanda Leite Dias
Diretora-Geral Substituta do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia
Portaria n° 1141, de 15/06/2023

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Leite Dias, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 07/08/2025, às 19:55, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2732989 e o código CRC 992780EF.

Referência: Processo nº 23243.009111/2025-91 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2732989

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/08/2025

07/08/2025, 21:17 SEI/IFRO - 2732989 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2900051&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0